
 

COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO  
 

 
 
Num. Settore Determinazione: 37 del 03-02-2026 
 

AREA TECNICA  
 
 

Oggetto: Convenzione CONSIP "Energia Elettrica 22 - Lotto 7 Sardegna, Liguria" - 
Fornitura energia elettrica agli immobili comunali: liquidazione fatture alla ditta 
A2A Energia S.p.A. con sede legale in Milano, Corso di Porta Vittoria, 4 - P.IVA 
12883420155 per i consumi del mese di Dicembre 2025. 

 
 
L'anno  duemilaventisei il giorno  tre del mese di febbraio, nel proprio ufficio 
 
 

Il Responsabile del Servizio   
 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 281 del 
01.08.2025 di adesione alla Convenzione CONSIP “Energia Elettrica 22 – 
Lotto 7 Sardegna, Liguria” per la fornitura di energia elettrica all’impianto di 
pubblica illuminazione, agli immobili comunali, agli impianti sportivi e alle 
scuole di ogni ordine e grado del Comune di Calangianus; 
CONSIDERATO che per l’effetto di tale adesione si è proceduto ad affidare 
l’incarico di fornitura di energia elettrica alla società aggiudicataria A2A 
Energia S.p.A. con sede legale in Milano, Corso di Porta Vittoria, 4 – P.IVA 
12883420155 - Cig. di gara B2B7810C90 – Cig. derivato B7DBBC735A, 
emettendo l’ordinativo di fornitura n. 8659947 del 01.08.2025; 
CONSIDERATO, altresì, che il contratto attuativo della suddetta Convenzione 
prevede la fornitura di energia elettrica per una durata di 12 mesi, salvo 
successive proroghe, a partire dal 01.10.2025 e secondo le condizioni 
economiche e generali previste; 



2 

DATO ATTO che la Ditta A2A Energia S.p.A. invia mensilmente a questa 
Amministrazione le fatture relative alla fornitura di cui trattasi; 
VISTE, in particolare, le fatture elettroniche relative alla fornitura di energia 
elettrica agli immobili comunali per il mese di Dicembre 2025 - così come 
specificate nello schema sotto riportato - per un importo complessivo pari ad €. 
6.467,91, Iva inclusa; 
VISTO l’art. 1, comma 629, della legge 190/2014 (Legge Finanziaria 2015) con 
la quale si dispone che le fatture emesse dal 1° Gennaio 2015, per cessione di 
beni e prestazioni di servizi effettuati nei confronti della P.A. sono assoggettate 
allo “Split Payment”, per cui al creditore viene liquidata la fattura al netto dell’ 
IVA e l’imposta trattenuta viene versata direttamente all’ Erario dall’Ente 
liquidatore ai sensi dell’art. 17 ter del  D.P.R. N. 633/1972 con scissione dei 
pagamenti, nei modi e nei tempi stabiliti; 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla liquidazione delle fatture al 
netto dell’Iva indicata; 
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il Decreto Sindacale n° 5 del 30.12.2025, con il quale è stato conferito 
l’incarico di posizione organizzativa dell’Area Tecnica e individuato il 
funzionario responsabile; 
VISTA la Determinazione n° 35 del 02.02.2023 relativa al conferimento di 
responsabilità di procedimento L. n° 241/1990 e assegnazione compiti ai 
funzionari del servizio tecnico; 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio; 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 

DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte 
quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 
 

1) Di liquidare alla Ditta A2A Energia S.p.A. con sede legale in Milano, 
Corso di Porta Vittoria, 4 – P.IVA 12883420155 - le fatture elencate nel 
prospetto sottostante, dell’importo complessivo di €. 6.467,91 relative ai 
consumi del mese di Dicembre 2025 per la fornitura di energia elettrica 
agli immobili comunali, al netto dell’Iva di €. 1.166,35 e per una somma a 
pagare pari ad €. 5.301,56: 
 

NOME IMPIANTO E 

N° UTENZA 
FATTURA/NOTA DI 

CREDITO 
TOTALE DA 

PAGARE 

IMPOSTA 

DA 

TRATTENER

E 

TOTALE DA 

IMPEGNARE 
C.I.G. CAPITOLO  



3 

Padiglione 
Fieristico 
Via Dante 
IT001E98017620 

826500001264 
del 07.01.2025 

Prot. n° 125  del 
08.01.2025  

Dicembre 2025 

1.602,85 352,63 1.955,48 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  

Convento 1° 
potenza 
Via Vittorio 
Emanuele 
IT001E98020723  

826500070979 
del 20.01.2026 

Prot. n° 726  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

203,40 44,75 248,15 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  

Casa Comunale 
Via Sant’Antonio 
IT001E98809210 

826500064656 
del 20.01.2026 

Prot. n° 734  del 
21.01.2026   

Dicembre 2025 

2.129,00 468,38 2.597,38 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

 
 

Garage 
Comunale - Via 
Sant’Antonio, 41 
IT001E99081197 

826500060727 
del 20.01.2026 

Prot. n° 706  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

95,76 21,07 116,83 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  

Pompaggio “Le 
Grazie” - Località 
La Grazia 
IT001E99088687 

826500074022 
del 20.01.2026 

Prot. n° 710  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

4,39 0,97 5,36 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  

Bocciodromo 
Via Madrid 
IT001E98809081 

826500066460 
del 20.01.2026 

Prot. n° 715  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

95,10 20,92 116,02 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  

Mattatoio 
Località Cappa di 
Cogghiu 
IT001E99198828 

826500059084 
del 20.01.2026 

Prot. n° 696  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

50,58 11,13 61,71 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  

Sollev. giardini 
“Marco Corda” 
– Loc. Sig.ra 
Chiara 
IT001E98207004 

826500064102 
del 20.01.2026 

Prot. n° 735  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

16,77 3,69 20,46 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  



4 

Fontana Piazza 
Angioi - Via G. 
Mameli, 18 
IT001E98273376 

826500064522 
del 20.01.2026 

Prot. n° 698  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

10,37 2,28 12,65 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  

Giardini Pubblici 
Via Tempio, 73 
IT001E98207023 

826500055499 
del 20.01.2026 

Prot. n° 700  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

16,74 3,68 20,42 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  

Cimitero       
Viale Cimitero 
IT001E99197966 

826500070978 
del 20.01.2026 

Prot. n° 699  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

62,11 13,66 75,77 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

 
 

Centro 
Aggregazione 
Sociale             
Via Mercato, 8 
IT001E99197106 

826500064521 
del 20.01.2026 

Prot. n° 729  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

147,40 32,43 179,83 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  

Chiesa San 
Sebastiano 
Località 
Ignazioni 
IT001E98312152 

826500063744 
del 20.01.2026 

Prot. n° 712  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

27,63 6,08 33,71 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  

Centro 
ricreativo 
Località Santa 
Margherita 
IT001E98715685  

826500073586 
del 20.01.2026 

Prot. n° 695  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

73,15 16,09 89,24 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  

Caserma vigili 
urbani              
Via Sant’Antonio 
IT001E99316856 
 

826500072733 
del 20.01.2026 

Prot. n° 702  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

19,48 4,29 23,77 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  

Palazzo Corda 
Via Nino Bixio, 6         
IT001E99197616  

826500080046 
del 27.01.2026 

Prot. n° 968  del 
28.01.2026  

Dicembre 2025 

665,66 146,45 812,11 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  



5 

Palazzo Puliga 
Via Caprera, 1 
IT001E99196734 

826500064045 
del 20.01.2026 

Prot. n° 713  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

21,40 4,71 26,11 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  

Alloggi popolari 
Via Dessì 
IT001E02860847  

826500070564 
del 20.01.2026 

Prot. n° 727  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

23,61 5,19 28,80 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

  

Sede “Ex-
Combattenti”   
Piazza Santa 
Giusta, 5 
IT001E99197591 

826500063129 
del 20.01.2026 

Prot. n° 732  del 
21.01.2026  

Dicembre 2025 

19,83 4,36 24,19 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

 
112211 

 
 

Immobile 
canone 
moderato  
Via Eleonora 
d’Arborea, 36 
IT001E99196951 
 

826500071186 
del 20.01.2026 

Prot. n° 723  del 
21.01.2026  

Periodo  
Dicembre 2025  

16,33 3,59 19,92 
B2B7810C90 
 
B7DBBC735A 

112211 
 

TOTALI 5.301,56 1.166,35 6.467,91   

 
2) Di trattenere l’importo dell’Iva pari ad €. 1.166,35 da versare all’ Erario 

nei modi e nei tempi stabiliti dalle disposizioni in materia; 
3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi dell’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
4) Di trasmettere copia della presente all'Assessore competente ed al 

Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza nonché, ai sensi 
del comma 3-bis dell’articolo 26 della Legge n. 488/1999 (comma 
aggiunto dall’articolo 1 del D. Lgs. n. 168/2004), all’ufficio preposto al 
controllo di gestione, per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di 
controllo.  

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO/PROGETTO 

 

Dott. Ferdinando Tusacciu  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Arch. Dario Angelo Andrea Ara 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 



6 

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Arch. Dario Angelo Andrea Ara 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


